ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(НОВОКУЗНЕЦКИЙ АВТОТРАНСПОРТ МЕДИIЦ{НЫ>

(гАу нлтм)

13.05.2024 IIРИКАЗ JTg 22lЗ г.Новокузrrечк

<<О внесении измененпй в перечень товаров, работ, услуг закупки,
которьш осуществляются у субъектов малого и
среднего предпринпмательства J\!4>>

В целях вьшолнения требований постановлениJI Правительства Российской Федерации
от 11 декабря 2074 г. N91352 (Об особенностях участия субъектов мtlлого и среднего
предпрI,Iнимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лицD,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в переч9нь Ne4 товаров, работ, услуг закупки, которых осуцествляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - перечень М4) лобавить
позиции Ns 194-204:

2. Перечень Nо4 изложить его в редакции согласно приложению к настоящему прике}у.
3.Руководителям структурных подразделений при планировании и осуществлении закупок

руководствоваться Перечнем в период его действия.
4.Системному администратору Казанцеву М.Ю., разместить перечень на официальном сайте
ГАУ НАТМ и в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней после его утверждения.
5. Ведущему юрисконсульту Филеевой Т.А. разместить перечень в Единой информационЕой
системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в течение 5 (пяти) рабочих дней после его

утверждения.

Ns
п/п

К.п а ccl l фlr ка tllr я
uо ОКП7Щ2

Наименование товаров, работ, услуг

l91
22.19.з0.120 Шланги из вулканизированной резины, кроме твердой резины (эбонита)

l95
22.19.40.|24

Ремни вентиляторные кJIttновые и си}rхровизир},ющие поликJIиновые дJIя

двигателей автомобилей, ремни зубчатые гiвораспределительttого механизма
двигателей

l96
2,7 .1,2.2|.000 Предохранители плавкие на налряжение не более l кВ

191
27.40.11.000

Лампы герметичные узконаправленного света

]98
27.40. l4.000 Лампы накаливания прочие, не вк.пюченные в другие группировки

I99
28.29.|2.|40 Фильтры и сепараторы для гидроприводов

200
29.з 1.21.1l0 свечи зажигания

20l
29 ,з2,з0,|64 Указатели и датчики аварийных состояний

202 29.32.з0.|69 Приборы автомобилей, тракторов, мотоцикJIов и сельскохозяйственных мацин
прочие, не вкJlюченные в другие групIlировки

20з
29.з2.з0.|1|

Теп,lообменники и термостаты

204 29.з2.зO.з21 Электронные системы управления сltловыми установками с двигателями
внутеннего сгорания

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: перечень Nч4 товаров, работ, услуг, закупки KoTopbtx осуществляются у
субъектов малого и среднего предпринимательства

2lиректор о.Г.Ушаков

Приложенпе к прикsзу ГАУ НАТМ
от l3.05.2024г. Nс22lЗ

Перечешь.Itl}4
товаров, работ, усJIуг, закупки которых осуществляются у субъектов маJIого и среднего

предпринимательства

Период дейшвия - 01.01.2024г. по 31.12.2026г.

Л!п/п кодокпд HarrMerroBarlrre I оваров, работ, ус",rуг
l с 22.1|.l Шины, покрышки и камеры резиновые новые
z, с 22,1 1 .1з Шины и покрышкк пневматические для автобусов, грузовых автомобилей

или для использования в авиации новые
з. с 29,l Срелства транспортные

4. с 29.з2 КомrLпекryющие и принадr]ежности для автотранспортных средств прочие

5. с 29.з2.1 Сиденья для автотранспортных средств
6. с 29,з2.з0 Комплекryющие и принадIежности для автотранспортных средств, не

включенные в другие tруппировки
,7. с 29.з2.з0. l l0 Оборупование л.ля питания двигателя газообразным тогtливом

(компримированным природным газом (КПГ), сжиженным нефтяным
газом (СНГ), сжижевным газом (СПГ), лиметиловым эфиром топливным

([МЭт))
8. с 29 ,з2,з0220 Колеса, ступицы и их детали
9. l 62.09 Услуги в области информационных технологий прочие и компьютерные

услугц
l0, J 63.1 l,l Услуги по обработке данных, размещению, услуги по предоставлению

приложений и прочей инфраструктуры информачионных технологий,

услуги, связанные с созданием и использованием баз данных и

информационных ресурсов
ll с 29.32.з0.|з2 Колодки с накладками в сборе д,ля дисковых и барабанных тормозов,

фDикционные накладки для барабанных и дttсковых тормозов
lz. с 28.29.13.1l0 Фильтры очистки масла для двигателей внутреннего сгорания
l3. с 28.29.13.120 Фильтры очистки топлива для двцгателей внутреннего сгорания
1,1. с 22, l9.40. l29 Ремни приводные прочие
l5. с 22 .29 .2з .l |0

Посуда столовая и кухонная пластмассовая

l6. с 20.41.32.1l0 Средства моющие
|,7 . с l7.22.11.1з0 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной

массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон
l8,

с 13.92.21.190 Изделия упаковочные прочие из текстильцых материалов

l9. с 32,99.16.1з0 Ленты для пишущих машинок или ан,uогиtlкые ленты
20. с lз.92.2| Мешки и пакеты, используемые для упаковки товаров
2l, с |з.92.21.120

Пакеты д.ля упаковки готовых изделий

22.
с 24,42,25 ,000

Фольга а.шоминиевая толщиной не более 0,2 мм

2з, с зз.lз.l1.000 Услуги по ремонry и техническому обслуживанию инструментов и
приборов для измерения, ислытаний и навигации

24. Услуги по предоставлению специализированных телекоммуникационных
гtDиложений, таких как спутниковый трекинг, коммуникационная

J б1.90.10.1l0 телеметрия и эксплуатация радиолокационных станций

25, с l9.20.29.130 Масла гидравлические
26. с l9,20,29.120 Масла трансмиссионные
z,] . с \9.20.29.2\ | смазки п,lастичные
28. с 20.59.,12 Антидетонаторы; присадки к топливу t{ смазочным матсриlUIам и

аналогичные продукты
29. с 20.59.43.120
з0. с 20.59.42.140 Продукты аналогичные присадкам к топливу и смазочньIм материалам

зl. с l9.20.29.110 масла моторные (универсмьЕые, карбюраторные, лизельные, для
авиационных поршневых двиIq]9490_

с 20,59.4з.1l0
Жидкости тормозные для гидравлических передач

зз. с 22.11.1l Шины и покрышки пневматические для легковых автомобилей новые

34. с 22,11.11.000 Шины и покрышки пневматиtlеские для легковых автомобилей новые

з5. J 61.90.10.120 Услуги по управлению сrтутниковыми терминалами и сопутствующим
оборудованием, связанttым операционным образом с одной или более

нaLземными коммуникационными системами и способным передавать и

полуtать даrrные от сгtутниковых систем

з6. J 62.03.12.1з0 Услуги по сопровождению компьютерных систем

з,7 . J бз.l1.19.000
Услуги прочие по размещению и предоставленлпо инфрастукryры

информационных технологий

з8, с l4.12.з0.150 Рукавицы, перчатк}r производственные и профессиональные

з9. с l4.19.з 1.1l9 Перчатки защитные, рука8ицы, варежки, митенки из наryраlьной или

композиционной ко?l(и, не вIс|lюченные в другие группировки

40.
с 22.19.60.1 l9

Перчатки резиновые прочие

4l. с 22.19.60.1l4 Перчатки резиновые хозяйственные
42-

с з2,50.42.|20

()чки зашитнь]е

43. с 32.99.11.120 Респираторы
44. с l4.12,1 1,120 Костюмы мужские производственные и профессиональные
,15. с 15.20.з2.|20 Обувь различная специальнм
46.

с 22.11.13,1l0
Шины и покрыrлки пневматиtlеские для авmбусов, троллейбусов и

грузовых автомоблUIей новые

4,7.

с 22.11.15.1l0
Камеры резиновые

48. с з2.99.12.110 Ручки шариковые

49, с з2.99,l2,1з0 Карандаши механические

50. с з2.99.15.120 Грифели л.ля карандашей

5l. с 20.30.22.160 ЗаNl аз к и

52, с з2 .99 ,l2 ,|20 Рr{ки и маркеры с наконечником из фетра и прочих порriстых материалов

5з. с 22,29,25,000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

54. с 17.23.1з.l99 Принадлежности канцелярские прочие из бутлаги }tли картона, не

включенные в друtие группировки

55. с l7.2з.l 1.150 Бумага клейкая или ryммированцая

56, с l7.21.15.1з0 Ящики дlя хранениrt докумекгов и аналогичные изделия, используемые в

учреждениJтх, магазинах или в анФIогичных цеJIях, из бумаги

51. с l7.2з.l з.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона

58. с l7.23.1з.l93 Папки и обложки из бумаги или картона

59. с 25.71.11.120 ножницы

60, с 25.99.22.1з0 Подставки для печатей и аналогичное офисное и канцелярское
оборудование металлическое, кроме офисной мебели

61. с 25,99.2з.000 Детали дtя скоросшиватепей или папок, канцелярские зажимы и
анаJIогичные канцелярские изделия и скобы в вшде полос из

недрагоценных MeTiUUIoB

62. с 20.52.10.190 Клеи прочие

бз, с25.71,1з,1l0 Изделия ножевые прочие

6,1. с 22.19.,7з.|20 Изделия кульryрно-бытового назначения и хозяйственного обихода

резиновые формовые (включая спортивные изделия из резины)

65. с l7.2з.l з.l95 Тетрали общие

66. с 17.2з.l3.1l0 Журналы регистрационные из бумаги или картона

67, с 22.29.2| .000 Плиты, листы, лленка, лента и прочие плоские полимерные
самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см

68. с 20.59.30.190 Чернила прочие

69. с 17.2з.l2.1l0 Конверты, письма-секретки

10. с 1,1.12-14-129 Бумага печатная прочая

7|- с 1,7.|2;7з.|20 Бумага высокохудожественной печати

12. с 1,1.23.1l Бумага копировальная, бумага самокопировiл.льнаJr и прочiul
копировальная r,ши переводная бумага; трафареты л.ltя копировчlJlьных

аппаратов и формы офсетные (пластины) из бумаги; бумага клейкая или

ryммированная

,7з. с l7.23.13.196 Тетради разлtлчного назначения

,74. с 29.32.з0.170 Системы охлажденlrя, их узлы и детали

15, с 28.15.24.130 Коробки передач и прочие переключатели скоростей

J6. с 29.з 1.2з.l l0 Приборы освещения и световой сигнализации электиttеские для
танспортных средств и мотоцикJlов

,7,7
. с 29.з2,з0.26]. Отопители воздушно-жидкостные, интегральные ох.Jrадители! отопители-

охJIадители, распределительные устойства для подачи воздуха;
холодr1льные компрессионные и.ли других типов установкц

78, с 29.з1.2з.l20 Стеклоочистители, антиобледенители и антизапотеватели для
транспортных средств и мотоцикJIов

19. с 29.з2.зO.з90 Части и прина,шtежности для автоц)анспортных средств прочие, не

аклк)ченнь]е в другие гр} плировки

80. с 29 .32 .з0 .2lз Элементы направляющего аппарата подвески

8l. с 29,з2.з0.210 Подвески, их узлы и детаIri

82. с 2б.51.52.130 Приборы для измерения или контроля дашения жидкостей и газов

8з. с 25,12,12,1l0 Замки лпя дверей из недрагоценных металлов

84, с 25.92.1з.000 Пробки и заглушки, колпачки и крышки корончатые из недрагоценных
металлов

85. с 22.19.7з.1l l Кольца резиновые уплотнцтельные

86. с 29.32.30.|,l9 Узлы и детали систем ох.лаждениJI прочие, не вкJIюченrtые в другие
группировки

с 29.з2.з0.180 Сцепления, их узлы и детaли

88, с 29.з2.з0.|49 Узлы и детали тормозов прочие, не включенные в другие группировки

89. с 29.з2.30.150 Управление рулевое, его узлы и детаJIи

90, с 29 .з2 .30 .240 Передачи карланные, валы приводкые, шарнирь] неравных и равных
угловых скоростей

9l. с 29,32.30.2l4 Шарниры rцаровые подвески и их элементы

92- с 29.з1.2з.l l l Фары

9з. с 29.зl,2з.ll9 Приборы освещения и световой сигнализации электрические для
транспортных средств и мотоцикJIов IIрочие, не вкJlюченные в другие
фуппировки

94, с 29.зl .2z.190 Оборулование электриttеское прочее для тансlrортных средств, не
вкJIюченное в другие группировки

95. с 29.з2.з0.219 Узлы и детми подвески прочие, не вкJlюченные в другие группировки

96. с 29.з2.з0.2з4 3амки дверей

91. с29.з1.10.000 Компjrекты проводов системы зажигания и прочие комшIекты проводов,
используемые в наземных, воздушных иJ]и водных транспортных
средствах

98. с 29 .з2,з0,l29 Узлы и детали системы выIryска отаботанных газов двигателей прочие,
не вкJIюченные в другие группировки

99. с 28. l 1.41.000 Части двигателей вtryтреннего сгоранttя с искровым зажиганием, кроме
частей авиационных двигателей

l00. с 29.з2.з0.2з9 Узлы и детали кабин (кузовов), не вкJIюченные в другие группировки

] 0l. с 28.29.1з.lз0 Фriль,Iры очистки воздуха всасывающtrе ди двl.tгателей внуФеннего
сгораЕиrl

l02, с 26,51.82,l90 Комплекryющие (запасные части), не вкJIюченЕые в другие группировки,
не имеющие самостоятельных группировок

I0з, с 28.15.31.120 Ролики и ролики игольчатые подшипников

l04. с 29.з2.з0.2зз Ручки, дверные петли, наружные кнопки открывания лверей и багажников

l05, с 29.з2.30. l89 Узлы и детали сцеrrдений, не включенные в другие группировки

l06. C29.31.23.||2 Фонари

l07. с 29.3 l .22. l l0 Стартеры и стартер-генераторы для транспортных средств

l08, с 29.32.30. l8l Сцепления

l09. с 29Jz.з0.1зб ,Щетали и узлы механических приводов тормозной системы

l l0. с 29.з | .22.|z0 Генераторы для трансliортных средств прочие

lll с 29.3l,з0.000 Части прочего электрического оборудования дIя автотранспортных
средств и мотоцикJrов

Ilz. с 28.1з.l1.1l0 насосы t оtlltивные

l lj, с 29.з2.з0,|з4 Трубки и шланги, в том числе витые lцланги гидравлических скстем
тормозного привода, сцепления и рулевого привода

I14. с 29 ,з2,з0,122 Системы сменные выrryска отработавших га:}ов двигателей, в том числе
глушители и резонаторы

ll5, с 29.з2 -зо.269 Узлы ц детали систем вентиJIяции, отошIения li кондиционирования
воздуха, не вкJIюченные в другие группировки

l l6. с 29.з2.з0.1бl Спидометры, их датчики rr комбинации приборов, вк.ltючающие
СПИДОМЕТРЫ

l11- с 29.з2.з0.|з,1 ,Щиски и барабаны тормозные

ll8. с 29.31.21.160 Каryшки зажигания

119. с 28.15.10.1l2 Подшипники качения шариковые радиа_льные

l20. с 26.51.70.1l0 Термостаты

l2l. с 29.з2.з0.\зз Аппараты гидравлическоm тормозного привода

l22 - с 27.20.21.000 Аккумуляторы свинцовые lця залуска порrцневых двигателей

12з. с 20,4l,44,190 Средства чистящие прочие

\24. с22.22.||.|90 Мешки и сумки, вкJlючая коническиеt из полимеров этилеliа прочие

l25, с 20.4l.з 1.120 Мыло хозяйственное твердое

|26. с 20.4l.з 1.119 Мьлrо ryалетное твердое прочее

l27 . с l з.92.29.120 Салфетки текстильные дIя удаления пыли

l28. с 20.41.32.1lз Средства моющие лля окон

l29, с 20.1з.4з. l l0 карбонат динатрия (карбонат натрия, сода ка"льцинированная)

lj0, с l3.95.10.190 Изделия из нетканых материitлов прочие, кроме одежды

lзl. с 20,4l.з 1.140 Мыло хозяйственное жидкое

|з2. с 20.41.32.1l9 Средства моющие прочие

lзз. с 25.99.12.1 l9 Изделия столовые, кухонные и бытовые tl lтх детаJIи из прочю( черных
мепUrлов

l з4. с 2z.z9.2з.l20 Предметы домашнего обихода пластмассовые прочие

l35, с з2.91 .1 l .000 Метлы и щетки дtя домашней уборки

l з6. с 25.99.29.|22 Лопаты садово-огородные

|э,7 . с 25,99.29 .|29 Лопаты прочие

l Jб. с l6,29.14.191 Изделия хозяйственного назначения деревянные

lз9, с 25.73.10,000 инструмент руrной, используемый в сельском хозяйстве, садоводстве или

лесном хозяйстве

140. с 22 ,29 .2з ,|30 Предметы туа,,]ета пластмассовые прочие

l41 . с l7.12.14.1l9 Бумага для печати прочая

|42. с 29.10.59.160 Автомобили скорой медицинской помощи

l4з, с 2б.51.20.12l Аппаратура радионавигационнм для работы в системе спутниковой
навиrации ГЛОНАСС или ГЛоНАСС/GРS

l11, с 26.20.40.140 Средства защиты информачии, а также информачиояные и

телекоммуникационные системы, защищенные с использованием средств

защиты информаццп

l45. с 26.51.52.120 Приборы для измерения или контоля уровня жидкостей и газов

l46, с 29,з2.з0, l бз Тахографы

l11 , с 45,20.22,000 услуги по ремонry электооборудования прочих автотанспортных
средств

l48. с |,7.22.|1 ll0 Бумага туалетнм из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и

целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

l49. с 29 ,з2 .з0 .230
Кузова (кабины), их узлы и детilли

l50. cl9.20.29.119 Масла моторные прочие, не вкJIюченные в другие группировки

l51 . с 20.59.42.130
Присадки к смазочцым материаJrам

l52, с 28.29.22.|90 Устройства механические для разбрызгивания, рассеивания яли

распылениJr прочие, кроме сельскохозяйственных

l5з. с 28.29.8з.lз0 Комплекцrющие (запасные части) распылителей, не имеющие
самостоятельных группировок

l54. с 28.9з.17.1l l маu]llны очистительные

l55. с 28.99.39,190 оборулование специаJIьного назначения прочее, не вкJlюченное в другие
группировки

]56. с 29.10.21.000 Срелст"а,ранспортные с двигателем с riскровым зажиганием, с рабочим
объемом чилкнпров не более 1500 смЗ, новые

15 7. с 29.10.з0.1з0 Автобусы, имеющие техниrrески доrryстимую максимальную массу не

более 5 т, кроме автобусов, приводимых в двцжение искJIючительно
электрическим двигателем и заряжаемых с помощью внешнего источника

электроэнергии

l58, с 29.10.22.000
Средства транспортные с двигателем с искровым зФ(иганием, с рабочим
объемом ц1-1линдров более l500 см3, новые

l59. с 27.40.15.150 Лампы светодиодные

lб0, с 27.40.33.1]0 Прожекторы и анаJlогlт{ные светильники узконаправленного света,

предназначенные для использованиJr со светодиоднымl,t лампами и

прочими светодиодными источнt{ками света
lбl. с 27.40,39.1 l з Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные в другие

группировки, предназначенные д,Iя цспользования со светодиодными
лампами и прочими светодиодными источниками света

l62, с 27.зз.13.1l0 Разъемы и розетки штепсельные

lбз. с 2,7.з2.1з.111 Кабели силовые с медной ж} Iой на напряжение до 1 кВ

l64, с 27.32.1з.lз0 Провода и шнуры силовые

l65, с 2,7 .|2.22.000 Выключатели автоматические на напряжение не более 1 кВ

l66. с 29.|0.22 Средства,транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с раOочим
объемом цилиндров более l500 см3, новые

|6,7 , с 2з.99.19.190 Продукция минераIьнФl неметаrlлическая прочая, не вкJtюченная в другие
группировки

l68, с 25 .l l .2з .lz0
Конструкции и деталц конструкций из алюминия прочие

l69. с 22.29.26.190
Изделия пластмассовые декоративные прочие

l70,
с 22,2l ,l0,l з0

Профили фасонные пластмассовые

|1|, J з8, l 1.29.000
Услуги по сбору прочих неопасных отходов, непригодных для повторного
испол ьзования

|,72.

с 26.40.зз.l l4 Видеорегистраторы

173.

с 26.40.зз
Видеокамеры для записи и прочая аппарат}?а lця записи или
воспDоизведения изображения

|14.

с 27.з2.13.150 Кабели, провода и шнуры связи

l75.
с 2,1.з2.1з.|59

Кабели, провода и шнуры связи прочие, не вкпюченные в другие
группировки

1,16.
с 26.40.зз.l19 Видеокамеры прочие

|1,1.
с 26.20.17.190

Мониторы и проекторы, преttмущественно используемые в системах
автоматической обработки данных, не включенные в другие фупrrировки

l78,
с зз.20.42,000 Услуги ло монтажу профессионального электронного оборудования

1,79.

с l9.20.29.1 l l Масла универсальные

l80. с l9.20.29.2l0 пластичные смазки

l8l.
с 20.59.42.120 Присадки к топливу

l 82. с l4,19.2з.140 Перчатки из текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных

l8з. с 32.99.11.140 одежда зацитная огнестойкая

1 84. с l4.12.1l l l0 Комплекты мужские производственные и профессиональные

l85.
с l4.12.]0,l90

Одежда пропзводственная и професснонаJlьная прочая, не вкJIюченная в
другие группировки

l86,
с 15.20,з2.129

Обувь специальная прочая, не вкJIюченная в другие группировки

l 87. с l5.20.1 1 ll2 Галоши резиновые

l88, с l4.|2.з0.122 Куртки женские производственные и профессиональные

l89.
с l4.12.30.12l

Куртки мужские производственные и профессиональные

l90. с l4.12.30,132 Юбки, халаты, блузки, фарryки, жrrлеты, платья и сорочкп женские
производственные и профессиональные

l9l,
с 14.12.22.1|0

Брюки женские производственRые и профессиональные

l92.
с l3.94.12,l з0

Изделия из пряжи и лент, не вкJIюченные в другие группировки

19з.
I-, 4з.2 1 ,10.140

Работы по монтажу систем пожарЕой сигнаJIизации и охранной
сигнаJIизации

194,
с 22.19.зо.|2о Шланги из sулканизированной резивы, кроме твердой резины (эбонита)

l95.
с 22.|9.40.|24

Ремни вентиляторrtые клиновые и сиЕхронизирующие поликJIиновые для
двигателей автомобшей, ремви зубчатые газораспределительного
механизма двигателей

l96,
с 27.12.21.000 Предохранители плавкие на напряжение не более l кВ

l91 ,

с 27.40.11.000
Лампы герметичные узконапраыIенного света

l98.

с 27,40.14,000 Лампы накаливания прочие, не включенные в другие груплировки

l99.
с 28.29.12.1,10 Фильтры и сепараторы для гидроприводов

200,
с 29.з1.21.1l0 свечи зажигания

20l.
с 29 ,з2.з0,164 Указатели и датчики аварийных состояний

202.
с 29.з2.з0.169 Приборы автомобилей, тракторов, мотоциклов и сельскохозяйственных

машин пDочие. не включенные в дDYгие mYппиDовки

203.
с 29.з2.зо.11 l Теплообменники и термостаты

204.
с 29 ,з2 ,з0 ,з21

Электронные системы управления силовыми установками с двигателями
внутреннего сгорания

tиpelt,1,op О.Г.Ушlаков